
 

Šperky, umění a starožitnosti
Datum Aukce: 10.06.2024, 15:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 191-024691/0001

Figurenpaar, deutsches Porzellan,
Marke Rudolstadt/Volkstedt,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 weiß glasiert, farbig bemalt und goldgeziert, vollrunde Figuren auf barockisierendem Sockel, Höhe je 18,5 cm, unterglasurblaue
Erzeugermarke (Richard Eckert 1894-1908), für das Alter im bemerkenswertem Zustand
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Čís. Položky 191-024691/0002

Figurengruppe, deutsches Porzellan,
Marke Rudolstadt/Volkstedt,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 weiß glasiert, farbig bemalt und goldgeziert, auf barockisierendem Sockel, unterglasurblaue Erzeugermarke (Richard Eckert 1894-1908),
nummeriert, für das Alter im bemerkenswertem Zustand

Čís. Položky 191-024696/0002

Große Satsuma-Zierschale, Japan,
Ende 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 elfenbeinfarbig glasiert, Fond mit Figurenszene, ornamentale Fahne, goldgeziert, Durchmesser 45,5 cm, am Boden mit Papiervignette
versehen (Ernst Wahliss-Wien), integrierte Wandhalterung, Glasur krakeliert, mehrfache Riss- und Sprungbildung
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Čís. Položky 191-024696/0001

Vasenpaar, wohl Böhmen, letztes
Viertel 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 farbloses, mattiertes Glas, granatrot gebeizt, bauchige, abgesetzte Wandungen, mit floraler Musterung, trichterförmige Mündungen, Höhe
je 32 cm, Altersspuren, geringfügig abgerieben

Čís. Položky 191-024699/0003

6 Suppenschalen mit Untersatz "Le
Jardin de Versace",
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 deutsches Porzellan, Marke Rosenthal/Medusa, Design: Gianni Versace, Form Ikarus, am Boden gemarkt, neuwertig

Čís. Položky 091-121960/0000

Blumenübertopf mit Untersatz/Vase,
Wiener Porzellan, Marke Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 weiß glasiert, farbig bemalt, goldgerändert (Dekor Weinlaubstreuer), unterglasurblaue Erzeugermarke, nummeriert, Höhen 14/21 cm, guter
Erhaltungszustand
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Čís. Položky 091-121981/0000

"Mozart - Denkmal" Wiener Porzellan
Marke Augarten
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Entwurf Prof. Ferdinand Welz 1963, weiß glasiert, Höhe 25,5 cm, mit unterglasurblauer Erzeugermarke ( 2. Wahl), Modellnummer 1841, in
orginaler Kassette guter Erhaltungszustand

Čís. Položky 191-024510/0004

"Jäger mit Hund", Wiener Porzellan,
Marke Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 farbig bemalt, glasiert, Höhe 15,5 cm, zzgl. kleine Vase, Wiener Porzellan, Marke Augarten, Höhe 9 cm, am Boden gemarkt und nummeriert,
Figur beschädigt, repariert

Čís. Položky 191-024563/0002

2 Henkelbecher (Bäderbecher),1.
Hälfte 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 farbloses, dickwandiges Glas, teilweise granatrot gebeizt, geschliffen, mit Emailbemalung, Ätzung, Golddekor geziert sowie mit
Imitationssteinen besetzt, Höhe je ca. 11 cm, guter Erhaltungszustand, Lippenränder geringfügig abgerieben
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Čís. Položky 191-024657/0007

Spätbiedermeier Konfektschale,
Mitte 19. Jhdt.
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 aus Silber (13-lötig), runder reliefierter Fuß, farblose, dickwandige Glasschale in runder bombierter Form, fein strukturiert und mit
goldenen Faltenzügen geziert, DM 19,5 cm, Gesamthöhe 17,5 cm, verbeult, Glasschale bestoßen/angesprungen

Čís. Položky 191-024549/0002

Neoklassizistische Rauchergarnitur,
um 1910/20,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 aus Onyx, reliefierte Silbermontierungen (800 fein), für Reiter- und Pferdeliebhaber, monogrammiert FB, österr. Amtspunze 1872-1922,
Altersspuren, minimal bestoßen

Čís. Položky 191-024735/0001

Kaffeeservice für 6 Personen,
ungarisches Porzellan, Marke
Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 weiß glasiert, floral bemalt, Relief- und Golddekor, (Petit Bouquet de Rose), bestehend aus: 1 Kaffeekanne mit Deckel, 1 Milchkännchen, 1
Zuckerdose mit Deckel, 6 Tassen mit Untersatz, 6 Dessertteller, überglasurblaue Erzeugermarke, gering abgerieben
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Čís. Položky 191-024735/0002

Konvolut Augarten-Porzellan,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

weiß glasiert, floral bemalt, (Dekor Wiener Rose), bestehend aus: 1 Milchkanne, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Kuchenteller, 6 Dessertteller, 4
Kaffeetassen, 6 Untersetzer,2 Kerzenständer, 1 Vase, 1 Übertopf, unterglasurblaue Erzeugermarke, guter Erhaltungszustand

Čís. Položky 391-810913/0021

Brillant-Damenring
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Weißgold 585, 5 Brillanten, zus. ca. 0,60 ct, RW 60, 7,9 g øG8

Čís. Položky 191-024666/0001

Altschliffbrillant-Damenring zus. ca.
1,0 ct
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Gold 585, besetzt mit fünf Altschliff/Brillanten, RW 52, 9,5 g øG9

Čís. Položky 191-024655/0109

Brillant/Kulturperlen-Ring
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Gold/Weißgold 585, 5 Brillanten, RW 54, 4,5 g øG4
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Čís. Položky 191-024655/0108

Brillant/Kulturperlen-Ring
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Weißgold 585, 16 Brillanten zus. ca. 0,60 ct, RW 53, 5,1 g øG5

Čís. Položky 191-024710/0001

Brillant-Damenring zusammen ca.
1,50 ct
Vyvolávací cena:

EUR 2.200,-

 Weißgold 750, besetzt mit 11 Brillanten, RW 62, 17,3 g øG17

Čís. Položky 091-122250/0000

Kulturperlendamenring
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Weißgold 750, Perlendurchmesser 14 mm, RW 52, 6,6 g øG4

Čís. Položky 091-122249/0000

Brillantdamenring
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Gold 750, 3 Brillanten zus. ca. 0,45 ct (behandelt), RW 54, 6,5 g øG6
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Čís. Položky 191-024606/0002

Brillantring
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Weißgold 750, 6 Brillanten, zus. ca. 0,70 ct, RW 68, 4,6 g øG4

Čís. Položky 191-024621/0020

Diamant-Damenring
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Gold 585, tlw. rhodiniert, besetzt mit Achtkantdiamanten, RW 54, 4,8 g øG5

Čís. Položky 191-024621/0021

Brillant/Farbstein-Ring
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Gold 585, Brillant ca. 0,10 ct Saphir und Smaragd im Baguetteschliff, RW 50, 4,7 g, Smaragd mit Rissbildung øG4

Čís. Položky 191-024621/0023

Brillant-Solitär
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Weißgold 585, Brillant ca. 0,20 ct, RW 51+, 2,4 g øG2
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Čís. Položky 191-024621/0024

Brillant-Solitär
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Weißgold 750, Brillant ca. 0,25 ct, RW 51+, 3 g Ringschiene mit sichtbarer Lotstelle øG3

Čís. Položky 191-024621/0018

Diamant-Damenring
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Gold 585, besetzt mit Achtkantdiamanten zus. ca. 0,20 ct, RW 51, 6 g øG6

Čís. Položky 391-805852/0025

Brillantdamenring zusammen ca.
0,65 ct
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Weißgold 585, RW 56+, 6,8 g øG7

Čís. Položky 091-122251/0000

Kulturperlenohrstecker
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Weißgold 750, Perlendurchmesser 13 - 13,5 mm, 8,2 g øG5
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Čís. Položky 191-024621/0011

Brillant-Kreolen
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Gold 585, Brillanten zus. ca. 0,10 ct, 9,4 g øG9

Čís. Položky 191-024621/0012

Diamant-Ohrgehänge
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Gold 585, besetzt mit Achtkantdiamanten, 4,6 g øG5

Čís. Položky 191-024621/0013

Kulturperlenohrsteckclipse
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Gold 585, mit Imitationssteinen, 6,7 g øG6
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Čís. Položky 191-024434/0005

Doppelpanzer-Halskette
Dosažená cena:

EUR 1.600,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.600,-

 Gold 585, Länge 50 cm, 34,4 g, øG34

Čís. Položky 091-122214/0000

Brillantmemory-Ring zus. ca. 2,10 ct
Dosažená cena:

EUR 1.600,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.300,-

 Weißgold 750, RW 55, 2,7 g 1 Brillant mit Oberflächenmerkmal øG3

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105008/ Strana 11 z 69



Čís. Položky 191-024430/0001

Panzerhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 2.800,-

 Gold 585, Sicherheitsverschluss, Länge 42 cm, 59 g øG59

Čís. Položky 191-024430/0003

Fassonhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Gold 585, Länge 50 cm, 25,2 g øG25
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Čís. Položky 191-024641/0001

Brillantcollier zus. ca. 1,60 ct
Vyvolávací cena:

EUR 6.000,-

 Gold/Weißgold 750, 3 Glieder ausgefasst mit zahlreichen Brillanten, Länge 45 cm, 78,3 g, 1 Brillant fehlt øG78

Čís. Položky 091-122265/0000

Kulturperlencollier
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 2-reihig, DM: 5,3-8,8 mm, Schließe, Weißgold 585, besetzt mit 4 Achtkantdiamanten, Länge 48 cm, 53,4 gøG2
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Čís. Položky 191-024621/0001

Panzerhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 1.400,-

 Gold 585, Länge 45,5 cm, 27,7 g øG28

Čís. Položky 191-024621/0002

Collier
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Gold 585, Länge 43 cm, Herz besetzt mit Imitationssteinen, 21,4 g øG21

Čís. Položky 191-024621/0003

Fassonhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 850,-

 Gold 585, zweifärbig, Länge 45,5 cm, 16,6 g øG17
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Čís. Položky 191-024621/0004

Halskette
Vyvolávací cena:

EUR 2.000,-

 Gold 585, dreifärbig, Länge 50 cm, 41,2 g øG41

Čís. Položky 191-024621/0005

Farbstein-Collier
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, Länge 45,5 cm, 7,8 g øG8

Čís. Položky 391-800943/0001

Fasson-Armkette
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Gold 585, Länge 21,5 cm, 8,7 g øG8
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Čís. Položky 191-024434/0004

Armkette
Vyvolávací cena:

EUR 1.300,-

 Gold 585, Länge 21 cm, 26,5 g, øG27

Čís. Položky 191-024434/0003

Armkette
Vyvolávací cena:

EUR 2.400,-

 Gold 585, Steckschließe, 2 Sicherheitsverschlüsse, Länge 19 cm, 49,4 g, øG49

Čís. Položky 191-024434/0002

Armreif
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Gold 585, Innenmaße 60 x 50 cm 23,6 g, øG24

Čís. Položky 191-024434/0001

Armspange
Vyvolávací cena:

EUR 1.600,-

 Gold/Weißgold 585, Innenmaße ca. 60 x 50 cm, 33,5 g. øG33
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Čís. Položky 191-024621/0007

Armkette
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Gold 585, Steckschließe, Sicherheitsverschlüsse, Länge 17,5 cm, 22,2 g øG22

Čís. Položky 191-024655/0113

Topas-Schmuckgarnitur
Vyvolávací cena:

EUR 1.900,-

 Gold 585, Steine behandelt, bestehend aus: Ring (RW 56), Armkette (Länge 20 cm), Collier (Länge 44 cm), Paar Ohrstecker, Gesamtgewicht
56,3 g øG35
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Čís. Položky 191-024764/0005

DUPONT Gasfeuerzeug
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Metall, 98,5 g, Garantiekarte, Anleitung, Etui, minimale Gebrauchsspuren, Füllung leer,

Čís. Položky 301-503697/0001

ROLEX Oyster Perpetual Date
Dosažená cena:

EUR 1.600,-

Vyvolávací cena:

EUR 850,-

 Damenarmbanuhr Referenz 6917, um 1971, Gehäuse: Edelstahl Gold 750 Nummer 2979710, verschraubte Krone und Boden, Durchmesser
ca. 26 mm, Werk: Nr.274721, Ankerwerk Kaliber 2030 28 Steine, Zifferblatt: Datum, Zentralsekunde Stundenbalken, Zubehör: verdeckte
Faltschließe, Jubileeband tlw Gold 750, Band gedehnt, starke Tragespuren, Service erforderlichøx
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Čís. Položky 091-122259/0000

OMEGA
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Herrenarmbanduhr Gehäuse: Metall vergoldet, Gehäusenr: 2445-4C, Durchmesser32 mm Werk: Hammerautomatik, Rot vergoldetes
Ankerwerk Kaliber 351, Werknr: 12478481,Zifferblatt: silberfärbiges Zifferblatt, aufgesetzte Stundenbalken, arabische Ziffern Zentral
Sekunden Gewicht: 35,2 g Beschädigungen: Zifferblatt fleckig Service wird empfohlen 

Čís. Položky 191-024650/0001

Henri Duvoisin Armbanduhr
Dosažená cena:

EUR 900,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Gold 750, Handaufzug, Vollkalender, silberfärbiges Zifferblatt, arabische Ziffern Datum, Wochentag, Monat, Mondphase, Gehäusenummer
1650, Durchmesser ca. 33 mm, Lederband mit Dornschließe, nicht orginal, 39,7 g, Glassprung Service wird empfohlen øG6
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Čís. Položky 091-122266/0000

Herrentaschenuhr
Dosažená cena:

EUR 1.500,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Gehäuse: Gold 750, monogramiertes Lepine-Gehäuse, Gehäusenr: 40609, Durchmesser 49 mm Werk: Handaufzug, Ankerwerk Zifferblatt:
Weiß emailliert, römische Ziffern, kleine Sekunde bei 6 Gewicht: 107,5 g Beschädigungen: minimaler Haarriss, Glas minimal geschartet
Service wird empfohlen øG21

Čís. Položky 091-122053/0000

Künstler 2. Hälfte 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 "Maria Wörth/Stift Melk an der Donau" der Künstler Luigi Kasimir u. Karl Tucek, 2 Farbradierungen, Stockgrößen 19 x 25 cm/ 25 x 23,5 cm,
verglast, gerahmt, Altersspuren
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Čís. Položky 191-024557/0004 -

Hermann Nitsch *
Dosažená cena:

EUR 2.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 2.400,-

(Wien 1938-2022, Ausbildung an der grafischen Lehr- u. Versuchsanstalt/Meisterklasse Wien) Ohne Titel, handsigniert, datiert Nitsch 2021,
Alugraphie in Variationen auf Büttenpapier, A/P, 65 x 50 cm, freistehend gerahmt

Čís. Položky 091-121999/0000

Gregor Traversa *
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(Graz 1941-2007, Mitbegründer der Galerie im Cafe Schillerhof, Sommerakademie Salzburg) "Landschaft mit Ballon/ Maschine Girl
I/Beckengürtel" handsigniert, dadiert Gregor Traversa 71, 3 Radierungen tlw in Farbe, nummeriert, Stockgrößen 18,5 x 15/ 30 x 20/ 19 x 15
cm, Passepartout, ungerahmt, gering fleckig

Čís. Položky 191-024592/0001

Gottfried Thum
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 (geb. 1936 in Graz, Ausbildung unter Osterider, Hartig und Weber, Mitglied d. Werkbund und der Grazer Sezession) "Steiermark und
Steierhuad vertragen sich guad" handsigniert G. Thum 22, Mischtechnik/Collage auf Leinwand, 100 x 80 cm, auf Spannrahmen
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Čís. Položky 091-121864/0000

Anonymer Künstler
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 (Anfang 19. Jhdt.) Feierabendtanz, unsigniert, Öl/Leinwand auf Holzplatte kaschiert, Bildausschnitt 34,5 x 26,5 cm, Profilholzrahmen,
Leinwand stark verschmutzt, krakeliert, Rahmen aus späterer Zeit

Čís. Položky 091-122051/0000

Walder Papst
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

(geb. 1897 St. Leonhard/Marburg, tätig als Maler in Graz) Rückseitig betitelt " Blick aus Felbertal (Wageralm)" handsigniert W. Papst, Öl auf
Faserplatte, Bildausschnitt 41 x 51 cm, in Profilholzrahmen, dieser bestoßen

Čís. Položky 091-122052/0000

Walder Papst
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

(geb. 1897 St. Leonhard/Marburg, tätig als Maler in Graz) Rückseitig betitelt "Dachstein mit Gosausee" handsigniert W. Papst, Öl auf
Faserplatte, Bildauscchnitt 41 x 50,5 cm, im Profilholzrahmen, gering abgerieben
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Čís. Položky 091-122059/0000

Anonymer Künstler
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 (Arbeit im Stile des französischem Impressionismus) "Bont des Arts in Paris", unsigniert, Öl/Papier auf Karton kaschiert, Bildausschnitt, 37,5
x 50 cm, schwarzer Profilholzrahmen, stark verschmutzt, Rahmen bestoßen

Čís. Položky 191-024398/0001

Johannes Wohlfahrt
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 (Graz 1900 - 1975, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz wiener Akademie, Mitglied der Vereinigung bildender Künstler
Steiermarks) rückseitig betitelt "Bildnis", handsigniert Wohlfahrt, Öl auf Karton, Bildausschnitt 43,5 x 34,5 cm, gerahmt, krakeliert, Rahmen
bestoßen

Čís. Položky 191-024770/0006

Tag Heuer Professional
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Damenarmbanduhr Gehäuse: Edelstahl, Modell WL1314-0ZA1315, Durchmesser 28 mm Werk: Quarz, Datum Zifferblatt: silberfärbig,
Zentralsekunde, aufgesetzte Stundenpunkte, arabische Ziffern, mit Leuchtmasse Gewicht: 82,9 g Band: mit Faltschließe Zubehör: Etui,
Garantiekarte(2015) Beschädigungen: Alters- und Gebrauchsspuren, Band zerkratzt, Service wird empfohlen
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Čís. Položky 191-024580/0003

Josef Lauer
Vyvolávací cena:

EUR 13.000,-

 (Wien 1818-1881, Schüler d. Wiener Akademie unter Seb. Wegmayr, Jos. Mössmer, Th. Ender und Fr. Steinfeld, ab 1861 Mitglied d. Wr.
Künstlerhauses, namhafter Biedermeiermaler der die Tradion der Drechslerschule fortsetzte) Früchtestillleben, handsigiert Josef Lauer, Öl
auf Leinwand, 52 x 64 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, kleine Reparaturstelle, Rahmen bestoßen (Ware aus
Privatsammlung)

Čís. Položky 191-024688/0008

Rudolf Hanzl *
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 (Graz 1894-1956 Ausbildung an der Wiener Akademie, Mitglied d. Genossenschaft bildender Künstler Steiermarks) Gladiolen in Vase,
handsigniert, datiert Hanzl 46, Öl auf Faserplatte, Bildausschnitt 59 x 39 cm, massegezierter Profilholzrahmen, Rahmen beschädigt
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Čís. Položky 191-024750/0004

Julius Mahainz *
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 (Marburg 1882-1966 Wien, Ausbildung a. d. Wr. Akademie, tätig als Landschafts-, Stillleben und Portraitmaler) Stillleben mit Blumen und
Früchten, handsigniert, datiert J. Mahainz 1941, Öl auf Leinwand, 67 x 57 cm, Profilholzrahmen, Leinwand verschmutzt, krakeliert, Rahmen
beschädigt

Čís. Položky 191-024750/0005

Julius Mahainz *
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 (Marburg 1882-1966 Wien, Ausbildung a. d. Wr. Akademie, tätig als Landschafts-, Stillleben und Portraitmaler) Aufziehendes Gewitter,
handsigniert, datiert J. Mahainz 1942, Öl auf Leinwand, 79 x 65 cm, bronzefarbiger Profilholzrahmen, bestoßen, abgerieben

Čís. Položky 191-024750/0006

Max Robathin *
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

(Mureck 1882-1970 Graz, Mitglied der Vereinigung Bildender Künstler Steiermarks) Sonniger Almtag, handsigniert Robathin, Öl auf
Holzplatte, Bildausschnitt 55,5 x 67,5 cm, Profilholzrahmen, verschmutzt, Rahmen bestoßen
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Čís. Položky 191-024763/0007 -

Werner Augustiner *
Vyvolávací cena:

EUR 1.600,-

(Graz 1922-1986, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz sowie der Wiener Akademie) "Frau und Wanderer", rückseitiger
Nachlassstempel, Öl auf Sperrholzplatt, Bildausschnitt 83 x 63 cm, gerahmt, Bildecken beschädigt

Čís. Položky 191-024423/0009

Heinz Felbermair
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 (geb. 1956 in Bruck/Mur, tätig als freischaffender Graphiker u. Maler, 2011 Gründung d. Kunst Akademie Steiermark) Ohne Titel,
handsigniert, datiert Felbermair 22, Mischtechnik/ Acryl auf Leinwand, 85 x 50 cm, auf Spannrahmen (M-3)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105008/ Strana 26 z 69



Čís. Položky 191-024423/0010

Heinz Felbermair
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 (geb. 1956 in Bruck/Mur, tätig als freischaffender Graphiker u. Maler, 2011 Gründung d. Kunst Akademie Steiermark) Ohne Titel,
handsigniert, datiert Felbermair 22, Mischtechnik/ Acryl auf Leinwand, 50 x 40 cm, auf Spannrahmen (M-13)

Čís. Položky 191-024684/0001

Gertrude Wurm *
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

(geb. 1937 St. Johann/Saggautal, Mitgl. d. Berufsvereinigung d. bild. Künstler Österreichs) Ohne Titel, handsigniert, datiert G Wurm 19, Acryl
auf Leinwand, 60 x 80 cm, auf Spannrahmen

Čís. Položky 191-024684/0002

Gertrude Wurm *
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

(geb. 1937 St. Johann/Saggautal, Mitgl. d. Berufsvereinigung d. bild. Künstler Österreichs) Ohne Titel, handsigniert, datiert G Wurm 03, Acryl
auf Leinwand, 80 x 60 cm, auf Spannrahmen
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Čís. Položky 191-024684/0003

Gertrude Wurm *
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

(geb. 1937 St. Johann/Saggautal, Mitgl. d. Berufsvereinigung d. bild. Künstler Österreichs) Ohne Titel, handsigniert, datiert G Wurm 23, Acryl
auf Leinwand, 60 x 60 cm, auf Spannrahmen

Čís. Položky 191-024684/0004

Gertrude Wurm *
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

(geb. 1937 St. Johann/Saggautal, Mitgl. d. Berufsvereinigung d. bild. Künstler Österreichs) Ohne Titel, handsigniert, datiert G Wurm 14, Acryl
auf Leinwand, 58 x 58 cm, auf Spannrahmen

Čís. Položky 191-024684/0005

Gertrude Wurm *
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

(geb. 1937 St. Johann/Saggautal, Mitgl. d. Berufsvereinigung d. bild. Künstler Österreichs) Ohne Titel, handsigniert, datiert G Wurm 14, Acryl
auf Leinwand, 50 x 70 cm, auf Spannrahmen
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Čís. Položky 191-024423/0007

Heinz Felbermair
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 (geb. 1956 in Bruck/Mur, tätig als freischaffender Graphiker u. Maler, 2011 Gründung d. Kunst Akademie Steiermark) Ohne Titel,
handsigniert, datiert Felbermair 22, Mischtechnik/ Acryl auf Leinwand, 50 x 50 cm, auf Spannrahmen (M-56)

Čís. Položky 191-024530/0030

Carl von Pidoll
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 (Wien 1847-1901 Rom, war Schüler von Aug. Eisenmenger in Wien) Alte Wassermühle, rückseitig beschriftet: gemalt von Carl v. Pidoll
Herbst 1900, Öl auf Karton, Bildausschnitt 49 x 49 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, dieser bestoßen
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Čís. Položky 191-024597/0002

Karl Muckenschnabel
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 (Künstler 1. Drittel 20. Jhdt.) Stillleben mit Veilchen, handsigniert Karl Muckenschnabel, Öl auf Karton, Bildausschnitt 58,5 x 43,5 cm, oval,
bronzefarbiger, reliefierter Holzrahmen, verschmutzt, Rahmen beschädigt, abgerieben

Čís. Položky 191-024683/0003

Anonymer Künstler
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 (letztes Viertel 19. Jhdt. Orientalisches Flussufer, unsigniert, Öl auf Leinwand, 32,5 x 47 cm, bronzefarbiger, massegezierter
Profilholzrahmen, Leinwand krakeliert/ verschmutzt, Rahmen bestoßen
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Čís. Položky 191-024689/0002

Eduard Manhart
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 (Klagenfurt 1880-1945, Schüler der Kunstgewerbeschule und Akademie Wien, danach Studienbesuch in München) Dorfkirche in Kärnten,
handsigniert, datiert E. Manhart 1926, Aquarell auf Papier, mit Deckweiß gehöht, Blattgröße 35,5 x 25 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren,
verschmutzt

Čís. Položky 191-024693/0001

Walder Papst
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

(geb. 1897 St. Leonhard/Marburg, tätig als Maler in Graz) Südländische Küstenlandschaft, handsigniert W. Papst, Öl auf Faserplatte,
Bildausschnitt 65 x 76,5 cm, Profilholzrahmen, dieser beschädigt

Čís. Položky 191-024693/0002

Walder Papst
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

(geb. 1897 St. Leonhard/Marburg, tätig als Maler in Graz) Steinbrücke am Stadtrand, handsigniert W. Papst, Öl auf Faserplatte,
Bildausschnitt 57 x 66 cm, Profilholzrahmen, verschmutzt, Rahmen bestoßen
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Čís. Položky 191-024693/0004

Walder Papst
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(geb. 1897 St. Leonhard/Marburg, tätig als Maler in Graz) Straße ins Dorf, handsigniert W. Papst, Öl auf Faserplatte, Bildausschnitt 28,5 x 37
cm, gerahmt, verschmutzt

Čís. Položky 191-024693/0006

Walder Papst
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

(geb. 1897 St. Leonhard/Marburg, tätig als Maler in Graz) Sommerlandschaft, handsigniert W. Papst, Öl auf Karton, Bildausschnitt 28,5 x 37
cm, gerahmt, Rahmen abgerieben

Čís. Položky 191-024725/0001

Alois Hernick
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 (Wien 1870-1939) Bäume am Teichufer, handsigniert A. Hernick, Öl auf Karton, Bildausschnitt 37 x 47 cm, gerahmt, Altersspuren, Rahmen
bestoßen

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105008/ Strana 32 z 69



Čís. Položky 191-024725/0004

August Trummer *
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(geb. 1946 Grottenhof/Leibnitz Studium bei F. Hartin, A. Osterider und Ed. Walcher) Sommerlandschaft, handsigniert, datiert Trummer 1980,
Öl auf Karton, Bildausschnitt 17,5 x 26,5 cm, gerahmt, Altersspuren

Čís. Položky 091-122140/0000

Leo Scheu *
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

(Olmütz 1886-1958 Graz, Studium Malschule von F. Jaschke sowie Prager Akademie) Bildnis einer Dame, handsigniert, datiert L. Scheu
1935, auf der Rückseite undeutlich beschriftet und nummeriert, Öl/Leinwand auf Karton kaschiert, 45 x 35 cm, ungerahmt, Altersspuren

Čís. Položky 091-121862/0000

Künstler um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Stillleben mit Sukkulenten handsigniert Jos. Böhm, Mischtechnik auf Papier, Bildausschnitt 39,5 x 37 cm, Passepartout, verglast, gerahmt,
Blattrand beschädigt
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Čís. Položky 091-122058/0000

Fritz Silberbauer *
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

(Leibnitz 1883-1974 Graz, Studium an der Landeskunstschule Graz und der Akademie in Wien) Berglandschaft, monogrammiert, datiert SIL
22, Tempera auf Papier, Blattgröße 24,5 x 32,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, verschmutzt, beschädigt, Rahmen bestoßen

Čís. Položky 191-024683/0001

Camillo Kurtz*
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(St. Gallen 1896-1973 Gleisdorf, Ausbildung an der Landeskunstschule Graz) Obersteirische Landschaft, unsigniert, auf der Rückseite
beschriftet, Mischtechnik auf Papier, Blattgröße 25,5 x 38 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren, verschmutzt

Čís. Položky 191-024687/0022 -

Wolfgang Herzig *
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 (geb. 1941 in Judenburg, Ausbildung a. d. Kunstgewerbeschule Graz, Besuch der Wiener Akademie und Mitglied d. Wiener Sezession) Ohne
Titel, monogrammiert, datiert HW 66, Mischtechnik auf Papier, Bildausschnitt 22 x 31 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Rahmen
abgerieben
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Čís. Položky 091-121678/0000

Ludwig Bürgel *
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

(Pollak/Seekirchen 1901-1972 Salzbg., Mitglied des Salzburger Kunstvereins) "Gosausee mit Dachstein/Dorplatz mit Nepomuksäule",
handsigniert L. Bürgel, 2 Farbradierungen auf Seide, Bildausschnitte 16,5 x 20 cm/ 17 x 21 cm, Passepartout, verglast, gerahmt

Čís. Položky 091-121799/0000

Luigi Kasimir *
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

(Pettau 1881-1962 Wien, Studium an der allgemeinen Malerschule und Wiener Akademie) "Quellenstraße in der Au/ München" im Stock
signiert, datiert Luigi Kasimir München 1911, gedruckt vom Kunstverlag Franz Hanfstaengl/München, Radierung in Farbe, Bildausschnitt
34,5 x 27 cm, Passepartout, verglast, gerahmt
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Čís. Položky 191-024398/0008

Carl Rotky *
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

(Graz 1891-1977 Grottenhof/ Leibnitz, Besuch der Malerschule v. C. Damianos) "Schloss Seggau", handsigniert C. Rotky, Linolschnitt in
Farbe, Bildausschnitt 12,5 x 9 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, stockfleckig

Čís. Položky 191-024398/0019

Fritz Silberbauer *
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

(Leibnitz 1883-1974 Graz, Studium an der Landeskunstschule Graz und der Akademie in Wien)"Christi Geburt", handsigniert datiert Fritz
Silberbauer 1921Radierung Nr. 7 von 20 nummerierten Exemplaren, Stockgröße 44,5 x 36,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt,
stockfleckig
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Čís. Položky 191-024423/0002

Heinz Felbermair
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 (geb. 1956 in Bruck/Mur, tätig als freischaffender Graphiker u. Maler, 2011 Gründung d. Kunst Akademie Steiermark) Ohne Titel,
handsigniert, datiert Felbermair 92, Radierung in Farbe, Nr. 5 von 30 nummerierten Abzügen, Stockgröße 17,7 x 24,5 cm, ungerahmt
(DGR-39)

Čís. Položky 191-024423/0004

Heinz Felbermair
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 (geb. 1956 in Bruck/Mur, tätig als freischaffender Graphiker u. Maler, 2011 Gründung d. Kunst Akademie Steiermark) Ent-Wicklung,
handsigniert, datiert Felbermair 08, Radierung in Farbe, Nr. 2, Stockgröße 40 x 19,8 cm, ungerahmt (DGR-86)

Čís. Položky 191-024423/0005

Heinz Felbermair
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 (geb. 1956 in Bruck/Mur, tätig als freischaffender Graphiker u. Maler, 2011 Gründung d. Kunst Akademie Steiermark) Ohne Titel,
handsigniert, datiert Felbermair 94, Radierung in Farbe, Nr. 7 von 20 nummerierten Abzügen, Stockgröße 25 x 36,8 cm, ungerahmt
(DGR-26)
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Čís. Položky 191-024423/0006

Heinz Felbermair
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 (geb. 1956 in Bruck/Mur, tätig als freischaffender Graphiker u. Maler, 2011 Gründung d. Kunst Akademie Steiermark) Ohne Titel,
handsigniert, datiert Felbermair 94, Radierung in Farbe, 1. Probedruck, Stockgröße 26,5 x 32,5 cm, ungerahmt (DGR-16)

Čís. Položky 191-024692/0002

Paul Flora *
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

(Glurns 1922-2009 Innsbruck, Ausbildung Münchner Akademie, Mitglied Wiener Sezession) "Der Puppenspieler", handsigniert Flora,
Radierung mit Buntstift koloriert, Nr. 167 von 350 nummerierten Abzügen, Stockgröße 20 x 24,5 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren

Čís. Položky 191-024692/0003

Gottfried Kumpf *
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

(geb. 1930 Annaberg/Salzburg, Mitglied der Künstlervereinigung "Der Kreis") "Gruppenbild mit Läufer/ Sturm auf den Turm", aus dem
Zyklus das Schachspiel, handsigniert Kumpf 2 Lithographien in Farbe, Stockgröße je 17,5 x 17,5 cm, Passepartout, unter Plexiglas, gerahmt
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Čís. Položky 191-024692/0004

Gottfried Kumpf *
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

(geb. 1930 Annaberg/Salzburg, Mitglied der Künstlervereinigung "Der Kreis") "Schach dem König/ Damengambit", aus dem Zyklus das
Schachspiel, handsigniert Kumpf 2 Lithographien in Farbe, Stockgröße je 17,5 x 17,5 cm, Passepartout, unter Plexiglas, gerahmt

Čís. Položky 191-024694/0001

Emmi Singer-Hießleitner *
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

(Voitsberg 1884-1980 Graz, Ausbildung an den Landeskunstschulen Graz und München) Wetterfichten, handsigniert Emmy
HiesleitnerSinger, Radierung, Stockgröße 45 x 55,5 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren, unbedeutend stockfleckig

Čís. Položky 191-024715/0002

Switbert Lobisser *
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(Tiffen 1878-1943 Klagenfurt, Studium an der Wiener Akademie Mitglied Wiener Künstlerhaus) "Alm-Kirchtag", handsigniert Switbert
Lobisser, sowie im Stock monogrammiert SL, Holzschnitt, op. 200, Stockgröße 26,5 x 50 cm, verglast, gerahmt, Rahmen beschädigt
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Čís. Položky 191-024716/0002

Rudolf Buchner *
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 (Wermsdorf 1894-1962 Wien, Mitglied der Wr. Sezession und d. Wr. Künstlerhauses) Bunter Blumenstrauß in Vase, handsigniert R. Buchner,
Öl auf Leinwand, 65 x 49 cm, Profilholzrahmen, dieser beschädigt

Čís. Položky 191-024728/0008

Switbert Lobisser *
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(Tiffen 1878-1943 Klagenfurt, Studium an der Wiener Akademie Mitglied Wiener Künstlerhaus) "Hochfeistritz/Bergbauern", handsigniert S.
Lobisser, sowie im Stock monogrammiert SL, 2 Holzschnitte, op. 401/ 333, Stockgrößen 19,5 x 16,5/ 30 x 20,5 cm, verglast, gerahmt,
Altersspuren, Rahmen bestoßen

Čís. Položky 091-121938/0000

Paul Flora *
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(Glurns 1922-2009 Innsbruck, Ausbildung Münchner Akademie, Mitglied Wiener Sezession) "... Abreise", handsigniert Flora, mit Buntstift
kolorierte Radierung, Nr. 78 von 200 nummierten Abzügen, Stockgröße 9 x 23 cm, ungerahmt
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Čís. Položky 091-121536/0000

Ernst Fuchs *
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

(Wien 1930-2015, Ausbildung an der Wiener Akademie, Mitglied des Wiener Künstlerhaus)"Der Soldat mit seinem Engel/ Erscheinung im
Busch/Eva Evegna", handsigniert Ernst Fuchs, drei Radierungen Auflage 3000 Stück, Stockgröße je 19 x 16,5 cm, Passepartout, unterglas,
fleckig

Čís. Položky 191-024303/0034

Künstler 1. Viertel 20. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

Haus mit Vorgarten, undeutlich signiert, datiert AD. MENDL(?) Graz 1924, Kohle/Farbkreide auf Papier, Bildausschnitt 37,5 x 43,5 cm,
verglast, gerahmt

Čís. Položky 191-024359/0009

Frank Myers-Boggs
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 (Springfield Ohio 1855-1926 Meudon Frankreich, Studienbesuche in New York und Paris)"Paris" handsigniert Frank Boggs, aquarellierte
Kohlezeichnung auf Papier, Bildausschnitt 32 x 44,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, gering fleckig
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Čís. Položky 191-024750/0002

Friedrich Freiherr von Holzhausen
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 (Troppau 1857-1923 Hinterberg/Peggau, Schüler v. Ferd. Laufberger a. d. Wiener Kunstgewerbeschule) rückseitig betitelt "Leiermann"
handsigniert, datiert Holzhausen 09, Pastellkreidezeichnung, Bildausschnitt 72 x 54 cm, verglast, bronzefarbiger Profilholzrahmen,
Papiervignette Herbstausstellung 1916 des Vereins bildender Künstler Stmk., Altersspuren, Rahmenteile fehlen

Čís. Položky 191-024750/0003

Friedrich Freiherr von Holzhausen
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 (Troppau 1857-1923 Hinterberg/Peggau, Schüler v. Ferd. Laufberger a. d. Wiener Kunstgewerbeschule) rückseitig betitelt "Obstlerin"
handsigniert, datiert Holzhausen 09, Pastellkreidezeichnung, Bildausschnitt 72 x 54 cm, verglast, bronzefarbiger Profilholzrahmen,
Papiervignette Herbstausstellung 1916 des Vereins bildender Künstler Stmk., Altersspuren
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Čís. Položky 191-024750/0012

Ernst Payer
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 (Eisenerz 1862-1937 Wien, Schüler von J. M. Trenkwald, war Mitglied d. Künstlerhauses und d. Hagenbundes Wien) rückseitig betitelt "Alter
Steirer", handsigniert Ernst Payer, Pastellkreidezeichnung, Bildausschnitt 54 x 48 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren Ausstellungsvignette,
Jubiläumsausstellung des Vereins bildender Künstler Stmk. 1909, Kat. Nr. 134

Čís. Položky 091-121983/0000

Östrreichischer Künstler Ende 20.
Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Grazer Opernhaus/Hauptplatz/ Kirche Maria Trost, handsigniert Franzil, 3 Kohle/Rötelstiftzeichnungen auf Papier, verschiedene
Blattgrößen, ungerahmt, gering verschmutzt

Čís. Položky 191-024715/0001

Switbert Lobisser *
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(Tiffen 1878-1943 Klagenfurt, Studium an der Wiener Akademie Mitglied Wiener Künstlerhaus) "Am Gartenzaun", handsigniert S. Lobisser,
sowie im Stock monogrammiert SL, Holzschnitt, op. 195, Stockgröße 33,5 x 33,5 cm, verglast, gerahmt
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Čís. Položky 091-122143/0000

Erwin Lutz-Waldner *
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 (Obermais/Südtirol 1912-1975 Innsbruck, 1937-41 Besuch d. Münchner Akademie) Blühender Obstzweig, handsigniert Lutz-Waldner,
Pastellkreidezeichnung auf Papier, Bildausschnitt 62 x 47 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren, Rahmen abgerieben, verschmutzt

Čís. Položky 191-024783/0006

Beistelltisch, Mitte 19. Jhdt.,
(ehemaliger Teil eines
Jourtischsatzes),
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 gedrechseltes Buchenholzgestell mit Mittelsteg, braun gebeizt, geschweifte nussfurnierte Platte, 55 x 38 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105008/ Strana 44 z 69



Čís. Položky 191-024783/0001

Art Deco Aktenschrank, um 1930,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Rahmenbau, nussfurniert, mattiert, freistehend verwendbar, 1 Rolloverschluss, 9 Auszüge, Metallbeschlag, Schlüssel, 53,5 x 46,5 x 122 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren

Čís. Položky 191-024696/0003

Getränke-/Beistelltisch, um 1900/20,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Bambusgestell, braun gebeizt, mit Kreuzstegverbindung und mit Metallmontierungen besetzt, abnehmbares Tablett und seitliche
Ausstellfächer, mit floral bemalten Keramikeinlagen, trotz Altersspuren in einem bemerkenswerten Allgemeinzustand
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Čís. Položky 191-024484/0010

Kleiderstock "COAT TREE"
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

, Entwurf Sidse Werner 1971 (Studium für Architektur und Industriedesign in Kopenhagen) Ausführung Fritz Hansen, Gestell aus 8
gebogenen Stahlrohren, mit schwarzen, kugeligen Kunststoffenden, Höhe 192 cm, Altersspuren, geringer Flugrost

Čís. Položky 191-024783/0002

Armsessel, Ausführung Gebrüder
Thonet, um 1900/10,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 aus Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, gelochter Sperrholzsitz, Zargeninnenseite mit Stempel und Papiervignette
gemarkt, Alters- und Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 191-024783/0003

Armsessel, Ausführung Gebrüder
Thonet, um 1900/10,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 aus Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, gelochter Sperrholzsitz, Zargeninnenseite mit Stempel und Papiervignette
gemarkt, Alters- und Gebrauchsspuren

Čís. Položky 191-024783/0004

Armsessel, Ausführung Gebrüder
Thonet, um 1900/10,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 aus Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, gelochter Sperrholzsitz, Zargeninnenseite mit Stempel und Papiervignette
gemarkt, Alters- und Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 191-024783/0005

Paar Jugendstil-Sessel, Ausführung
Thonet um 1900/05,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

aus Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, Sitze mit beigem Rohrgeflecht, Zargeninnenseite mit Stempel und Papiervignette
gemarkt, Alters- und Gebrauchsspuren, Rohrgeflecht im Zuge einer Überarbeitung erneuert

Čís. Položky 191-024688/0005

Hocker mit Lehne, Ausführung wohl
Gebrüder Thonet, um 1900/05,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, Sperrholzsitz, Sitzhöhe 78 cm, ungemarkt, deutliche Altersund Gebrauchsspuren,
Furnier aufgezogen, seltene Ausführung
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Čís. Položky 191-024688/0006

Hocker mit Lehne, Ausführung wohl
Gebrüder Thonet, um 1900/05,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, Sperrholzsitz, Sitzhöhe 80 cm, ungemarkt, deutliche Altersund Gebrauchsspuren,
Furnier aufgezogen, fleckig, seltene Ausführung

Čís. Položky 191-024546/0016

Biedermeier Schreibkommode um
1830/40
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Fichtenholzgestell, nussfuniert, politiert, abgerundete querfundierte Lisenen,4 durchgehende Laden, davon die oberste mit umlegbaren
Vorderstück, Inneneinrichtung mit 4 kleinen Laden, Messigbeschlag, Schlüssel, im Zuge der Restaurierung Beschlagteile erneuert

Čís. Položky 191-024713/0003

Biedermeier-Kommode, um 1830,
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Fichtenholzkorpus, nussfurniert, dunkelbraun gebeizt, politiert, schräggestellte Stablisenen, 4 durchgehende Laden, Messingbeschlag,
Schlüssel, alte Wurmschäden, wellig, restauriert, 129 x 64 x 97 cm
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Čís. Položky 191-024519/0007

Kleiner Luster
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 letztes Viertel 20. Jhdt., 1-flammig, elektrisch montiert mit geschliffenem Kristallbehang, vernickeltes Metallgestell und Kette, Lampen
höhe ca.34 cm, gesamt Länge ca. 65 cm

Čís. Položky 191-024519/0012

Deckenlampe
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 20. Jhdt, 1-flammig, elektrisch montiert, Glasschirm, DM ca. 38 cm
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Čís. Položky 191-024519/0014

Tischlampe
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 1-flammig, elektrisch montiert Kunststoff Schirm, orangefärbiger Glaskörper, Metallmontierung, Höhe ca. 71 cm

Čís. Položky 191-024519/0013

Hängelampe
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 1-flammig, elektrisch montiert kugelförmiger Glasschirm DM ca 32 cm, Metall, gesamt Länge ca.127 cm
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Čís. Položky 191-024519/0018

Stehlampe
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 2-flammig, elektrisch montiert goldfärbiges Metall, Stoffschirm, DM ca.50 x 35 cm, gesamt Höhe ca. 154 cm, Standfuß aus Holz

Čís. Položky 191-024519/0011

Tischlampe
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 20. Jhdt.,1-flammig, elektrisch montiert, Metal, farbig bemalter und geätzter Glasschirm, Schirm vermutlich später erneuert
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Čís. Položky 191-024519/0008

Hängelampe
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 20. Jhdt., elektrisch montiert,1-flammig, vernickelt, weißer zylindrischer Glaskörper Länge ca. 26 cm DM ca.12 cm, gesamt länge ca.65 cm

Čís. Položky 191-024519/0015

Salonluster
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 5-flammig, elektrisch montiert goldfärbiges Metall, Holzteile, bunde Glasschirm, DM ca 55 cm, Gesamtlänge ca.65 cm
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Čís. Položky 191-024519/0009

Wandlampe
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 20. Jadt., 2-flammig, Messing elektrisch montiert, Länge ca.36 cm

Čís. Položky 091-122073/0000

Spätbiedermeier-Rahmenuhr, Mitte
19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 4/4-Stunden-Federzug-Rechenschlagwerk, Ankerhemmung, Repetition, weiß emailliertes Zifferblatt für Stunden- und Minutenanzeige,
integierte Schlagwerksabstellung, bronzefarbiges, massegeziertes Holzgehäuse mit verglaster Front, 1 Pendel, 1 Schlüssel, beschädigt,
Tonfedern demontiert/fehlen, rückwärtiger Gehäusedeckel erneuert, Funktion nicht überprüft, Service wird empfohlen
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Čís. Položky 191-024627/0062

Wandpendeluhr "Hermle", Ende 20.
Jahrhundert,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Gewichtsantrieb, Schlagwerk auf Tonstangen, braun gebeiztes, 3-seitig verglastes Holzgehäuse mit integrierter Schlüssellade, Höhe ca.
100 cm, 1 Pendel, 1 Schlüssel,1 Gewicht, Tür mit sichtbarer Beschädigung, ansonsten guter Erhaltungszustand, Funktion nicht überprüft,
ohne Gewähr

Čís. Položky 191-024600/0009

Jugendstil Zierschale, deutsch, um
1900/10,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 aus Silber (800 fein), 6-eckige Grundform, durchbrochener Reliefdekor, 182 g, deutsche Amtspunze ab 1888, österr. Einfuhrpunze, guter
Erhaltungszustand, jedoch fleckig øS182

Čís. Položky 191-024600/0007

Spätbiedermeier Henkelschale,2.
Viertel 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber (13-lötig), rechteckige Grundform mit seitlichen Handhaben, floraler, getriebener Dekor, ca. 444 g, Alt-Wiener Schlagzeichen 1864,
guter Erhaltungszustand, fleckig øS444
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Čís. Položky 191-024564/0006

Konvolut Silber, deutsch, 1. Hälfte 20.
Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

in barockisierender Form gearbeitet, figural und ornamental verziert, bestehend aus: 1 Karaffe, 1 Gewürzschälchen, aus beschliffenem Glas
mit Silbermontierung, 1 Becher, 1 Pillendose, 1 Serviettenring, 1 Zierschälchen, Gesamtgewicht 523 g, deutsche Amtspunze ab 1888,
dekorative Arbeit in gutem Erhaltungszustand øS300

Čís. Položky 191-024560/0003

Neoklassizistischer Tafelaufsatz, um
1920,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 aus Silber (800 fein), ornamental/gravierter Fuß mit Balusterschaft, Aufsatzschale aus farblosem, geschliffenen Glas, Durchmesser 23 cm,
Gesamthöhe 29,5 cm, Dianakopfpunze 1872-1922, Meisterzeichen Max Gedlitzka/ Wien, Gesamtwicht 1055 g, Fuß mit Masse ausgefüllt,
monogrammiert, guter Erhaltungszustand øS200

Čís. Položky 191-024530/0011

Zigarettenschatulle/Aschenbecher, 1.
Hälfte 20. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber 800/935, in rechteckiger und runder Form gearbeitet, mit Kristallglas kombiniert, österr. Amtspunze ab 1922, Meisterzeichen
Alexander Sturm, Alters- und Gebrauchsspuren, kleine Delle øS150
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Čís. Položky 191-024610/0001

Tee/Mokkagarnitur
Vyvolávací cena:

EUR 2.400,-

 Silber 800, bestehend aus: Teekanne, Mokkakanne, Milchkanne, Sahnekännchen, Zuckerdose mit Deckel, Teesieb mit Tropftasse, 6 Tassen
mit Untertassen, 2 kleine Teller, 2 Porzellaneinsätze, bauchige Wandungen, profilierter Rand, teilweise Zapfenbekrönung und Holzgriffe,
österr. Amtspunze Tukan 1922 - 2001, Erzeugermarke Alexander Sturm, Kannenhöhen 20 und 19 cm, Gesamtgewicht ca. 3344 g, 4
Porzellaneinsätze fehlen, fleckig øS3204

Čís. Položky 191-024610/0002

Zuckerdose
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber 800, mehrpassige Form, vier Kugelfüße, monogrammiert ED, datiert 1915österr. Amtspunze Diana 1872 -1922, Schloss, Maße ca.
15,5 x 13 x 10 cm, 498,3 g, Druckstellen, fleckig, Schlüssel fehlt øS490

Čís. Položky 191-024610/0004

Anbietetasse
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber 800, rechteckig abgerundete Form, Rocaillenrand, österr. Amtspunze Tukan 1922 - 2001, Erzeugermarke Alexander Sturm, Maße
37,5 x 17,5 cm, 476,9 g, Druckstellen, fleckig øS477

Čís. Položky 191-024610/0003

Teller
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Silber 800, profilierter Rand,österr. Amtspunze Tukan 1922 - 2001, Erzeugerbeschriftung ROZET & FISCHMEISTER, Durchmesser 25,5 cm,
430,7 g øS431
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Čís. Položky 191-024610/0005

Toilettgarnitur
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber 835, bestehend aus: Handspiegel, 2 Bürsten, Einfuhrpunzierung 1925 - 2001, Gesamtgewicht 686,8 g, Druckstellen, zerkratzt, fleckig
øS350

Čís. Položky 191-024647/0002

Dekorativer Teller, letztes Viertel 19.
Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 aus Silber (800 fein), runde Grundform, plastischer Rand mit floraler Verzierung, Durchmesser 27 cm, 408,1 g, Dianakopfpunze 1872-1922,
Meisterzeichen HH, Altersspuren, fleckig øS408,1

Čís. Položky 191-024682/0001

Paar Kerzenleuchter
Vyvolávací cena:

EUR 1.700,-

 je 5-flammig, Silber 925, Oberteil abschraubbar, Unterteil auch 1-flammig verwendbar, quadratischer Fuß, floraler Dekor,
Perlrandverzierungen, ungarische Amtspunze 1967 - 1999, Höhe 42 cm, Höhe Unterteil 24 cm, Gesamtgewicht 2361,4 g
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Čís. Položky 191-024682/0002

Anbietetasse
Dosažená cena:

EUR 1.200,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Silber 800, oval, floral reliefierter Rand, österr. Amtspunze Diana 1872 - 1922, wiener Kontrollamtszeichen, Maße 65,5 x 30 cm, 1643 g
øS1643

Čís. Položky 191-024682/0005

Tafelbesteck für 12 Personen
Vyvolávací cena:

EUR 7.500,-

Silber 800, bestehend aus: 12 Suppenlöffel, 12 Tafelgabeln, 12 Tafelmesser, 12 Dessertgabeln, 12 Dessertmesser, 12 Fischgabeln, 12
Fischmesser, 12 Kaffeeund 12 Mokkalöffel, 12 Obstgabeln, 12 Obstmesser, 12 Cocktaillöffel, 12 Kompottlöffel, 12 Hors d'ouevreGabeln und
12 -Messer, 4 Gewürzschalen mit farblosem Glaseinsatz, 4 Gewürzlöffel, 2 Zahnstocherbehältnisse, 26 verschiedene Vorleger, Amtspunze
Diana Pest 1872 - 1922, Gesamtgewicht inklusive Stahl- und Glaseineinsätze ca. 10.867 g, Silbergewicht ca. 9737 g, in Besteckkommode,
Schlüssel, fleckig, Fächer mit freien Plätzen, Kommode mit Alters- und Gebrauchsspuren, Glaseinsätze tlw. geschartet øS9737

Čís. Položky 191-024727/0002

Gewürzschalen Set
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber 800, bestehend aus: 2 Schalen mit farblosen Glasseinsätzen, 1 Untertasse, bauchige Wandung, PerlenrandDekor, innen vergoldet,
österr. Amtpunze Diana 1872- 1922, Maße Untertasse 25 x 9,5 cm, ges. 253 g øS220
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Čís. Položky 191-024779/0001

Tafelbesteck
Vyvolávací cena:

EUR 1.700,-

 Silber 800, bestehend aus: 6 Suppenlöffel, 6 Tafel- und 6 Dessertgabeln, 6 Kaffeelöffel, 1 Gemüselöffel, 1 Vorlegegabel, 1 Vorlegeteil, 6
Tafel- und 6 Dessertmesser, mit Silberheften und Stahleinsätzen, zusätzlich6 Kaffeelöffel, 6 Eierlöffel, österr. Amtspunze Tukan 1922 -
2001, Gesamtgewicht 2481,7 g, fleckig, 3 Formetuis, øS2000

Čís. Položky 191-024694/0003

Überkomplettes Tafelbesteck, 2.
Hälfte 20. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 1.700,-

 aus Silber (800 fein), Griffe mit Reliefdekor, Modellreihe "Rom", bestehend aus: 1 Suppen-, 1 Saucenschöpfer, 2-teiliges Salatbesteck, 3
Vorleger, 12 Suppen-, 5 Kaffeelöffel, 12 Speise-, 6 Dessertgabeln, 2240 g, 12 Messer, 1 Tortenmesser, mit Silberheften und polierten
Stahlklingen, deutsche Amtsspunze ab 1888/österr. Einfuhrpunze, 2 Kassetten, guter Erhaltungszustand, gering angelaufen øS2300

Čís. Položky 191-024595/0018

Spätbiedermeier Tablett, Mitte 19.
Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 aus Silber (13-lötig), rechteckige Grundform, getriebene Fahne mit integrierten Handhaben, reich ziselierter Fond, 806 g, Schlagzeichen
1847, massive Ausführung, angelaufen, Bruchstelle øS806
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Čís. Položky 191-024595/0017

Tafelbesteck für 9 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.400,-

aus Silber (800 fein), Griffe mit Profilrand, bestehen aus: 9 Suppen-, 9 Kaffeelöffel, 9 Speise-, 9 Dessertgabeln, 2-teiliges Salatbesteck, 1
Bratengabel, 1 Saucenschöpfer, 1 Tortenheber, 1470 g, 9 Messer-, 1 Tranchier messer, mit Silberheften und Stahlklingen, österr. Amtspunze
ab 1922, Meisterzeichen Alexander Sturm - Wien, in Kassetten, Alters- und Gebrauchsspuren øS1500

Čís. Položky 091-121904/0000

Tafelbesteck Wilkens
Vyvolávací cena:

EUR 3.600,-

 Silber 800, für 9 Personen, bestehend aus: 9 Mokkalöffel, 9 Teelöffel, 9 Suppenlöffel, 9 Dessertgabeln, 9 Kuchengablen, 9 Tafelgabeln, 9
Fischgabeln, 9 Fischmesser, 2 Suppenschöpfer, 2 Vorleger, 1 Tortenheber, 2 Fischvorleger Gesamtgewicht 3502,9 g, 9 Dessertmesser, 9
Tafelmesser, mit Stahleinsatz, 1283,3 g guter Erhaltungszustand, 1 Besteckkasette, øS3503
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Čís. Položky 091-122054/0000

2 Teiliges Wiener Toilettgarnitur
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Silber 800, bestehend aus 1 Handsiegel, Länge 26,5 cm, Breite 13,5 cm, 1 Bürste, Länge 22 cm, Breite 7,5 cm, ges Gw. 372,5 g Etui øS100

Čís. Položky 091-122100/0000

Tafelbesteck für 6 Personen, Marke
Wilkens,
Vyvolávací cena:

EUR 850,-

 Silber (800 fein), Reliefdekor in barockisierender Form, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 Kaffeelöffel, 6 Speise-, 6 Dessertgabeln, 897, 6 g, 6
Messer mit Silberheften und polierten Stahlklingen, deutsche Amtspunze ab 1888/österreichische Einfuhrpunze, in Originaletuis, guter
Erhaltungszustand, gering angelaufen
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Čís. Položky 191-024610/0006

Kanne
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Silber 800, mehrpassige Hammerschlagdekor, österr. Amtspunze Tukan 1922 - 2001, Erzeugermarke V. C. DUB, Höhe 21 cm, 466,7 g, Griff
lose, liegt bei, Isolierungsteile fehlen, fleckig øS467

Čís. Položky 191-024464/0002

Tafelbesteck
Vyvolávací cena:

EUR 2.400,-

 Silber, bestehend aus: 12 Suppen-, 12 Dessert-, 12 Kaffeelöffel, 12 Tafelund 12 Dessertgabeln, 1 Schöpfer, 3618,2 g, weiters 12 Tafel- und
12 Dessertmesser mit Silberheften und Stahleinsätzen, 1591,1 g, monogrammiert, wiener Kontrollamtszeichen 1858, 1 Kaffeelöffel mit
Amtspunze Diana 1872 - 1922, fleckig øS3718

Čís. Položky 191-024494/0001

Wiener Vorlege/Kompottbesteck
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

Silber, bestehend aus: 6 Löffel, 1 Schöpfer, Kontroll amtszeichen 184?, Gesamtgewicht 213,3 g øS213
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Čís. Položky 091-122173/0000

Tafelbesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.800,-

aus Silber (800 fein), glatte, spatenförmige Griffe, monogrammiert HZ, bestehend aus: 1 Suppenschöpfer, 1 Saucenschöpfer, 1 großer Löffel,
1 große Gabel, 6 Suppen-, 6 Kaffeelöffel, 6 Speise-, 6 Dessergabeln, 1717 g, österreichische Amtspunze 1872-1922, 6 kleine, 6 große
Messer mit Silbergriffen und Stahlklingen, guter Erhaltungszustand øS1900

Čís. Položky 191-024596/0010

12 Kaffeelöffel, 3 Mokkalöffel, 1
Buttermesser, 2. Hälfte 20. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 aus Silber (800 fein), Griffe mit Profilrand, monogrammiert, Gesamtgewicht 342 g, apogryphe Erzeugermarke, guter Erhaltungszustand
øS342

Čís. Položky 191-024596/0011

6 große, 6 kleine Gabeln,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Griffe mit Profilrand, ca. 688 g, 6 große, 6 kleine Messer mit Silbergriffen und Stahlklingen, deutsche Amtspunze ab 1888, Alters- und
Gebrauchsspuren øS750
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Čís. Položky 191-024596/0009

Biedermeier Suppenschöpfer, 6
Suppenlöffel, 1. Viertel 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 aus Silber (13-lötig), glatte Form, Alt-Wiener Schlagzeichen 1825/1840, Gesamtgewicht ca. 601 g, Alters- und Gebrauchsspuren øS600

Čís. Položky 191-024600/0016

2 Tabletts, 1 Schale, Anfang 20. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 aus Silber (800 fein), verschiedenförmig, mit Profilrändern geziert, Gesamtgewicht 1007 g, Dianakopfpunze 1872-1922, sowie österr.
Einfuhrpunze 1925-1965, Altersspuren, fleckig øS1007

Čís. Položky 191-024647/0003

Jugendstil Vorlegebesteck, um
1900/10,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 aus Silber (800 fein), Griffe mit ornamentaler Musterung, bekröntes Freiherrenmonogramm FH, Dianakopfpunze 1872-1922,
Meisterzeichen Vinzenz Carl Dub-Wien, Gesamtgewicht 541,7 g, bestehend aus: 1 Soßenschöpfer, 1 Bratensaftlöffel, 1 Fleischgabel, 1
FischFiletiermesser, 1 Käsemesser, guter Erhaltungszustand, gering fleckig øS541,7
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Čís. Položky 191-024682/0008

Tafelbesteck
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Silber 800, bestehend aus: 6 Suppenlöffel, 6 Tafel- und 6 Dessertgabeln, 6 Tafelmesser mit Stahleinsätzen, 6 Kaffeeund 6 Mokkalöffel,
Gesamtgewicht 1892,9 g, Amtspunzen Pest Diana 1872 - 1922 und 1937 - 1966, zusätzlich 2 Tafelmesser 3 Dessertmesser mit
Stahleinsätzen, 2 Dessertgabeln, Gesamtgewicht 364,7 g fleckig, Messer lösen sich teilweise aus Einsätzen øS1680

Čís. Položky 091-121827/0000

Gottfried Höfler
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 (Tobis 1934-2005 Judendorf/ Straßengel, Mitglied der Künstlergruppe Odysseus) "Eva mit Apfel" auf der Unterseite monogrammiert,
vollplastischer Bronzeguss (2-teilig), auf Granitsockel ruhend, Sockelgröße 25,5 x 13,5 cm, guter Erhaltungszustand

Čís. Položky 191-024595/0002

Wandspiegel, 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Tafelgröße 61 x 77 cm, nussfurnierter Weichholzrahmen, mit bronzefarbigen, beschnitzten Zierstäben besetzt, Gesamthöhe 80,5 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105008/ Strana 66 z 69



Čís. Položky 191-024597/0001

Kleiner Wandspiegel, letztes Viertel
19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Tafelgröße 40,5 x 24,5 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, stark trockenrissig, Reparaturstellen, Tafel später erneuert

Čís. Položky 191-024560/0007

Wandspiegel, 1. Hälfte 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Tafelgröße 90 x 53 cm, bronzefarbiger, beschnitzter Ochsenaugenstabrahmen, Gesamthöhe 107 cm, im Zuge einer Überarbeitung Tafel
erneuert
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Čís. Položky 191-024560/0008

Dekorativer Wandspiegel, 2. Hälfte
19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 facettierte, geschliffene Tafel, 119 x 66 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, überhöhte Bekrönung, Gesamthöhe 166 cm,
Trockenschäden, repariert, Tafel auf späterer Zeit

Čís. Položky 191-024725/0020

2 Tierfiguren, Reh/Bär mit Jungen,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 österr. Kunstkeramik, Marke Liezen/Austria Wienerberger ?, farbig bemalt, glasiert, Höhen 15/19 cm, teilweise gemarkt und nummeriert, 1
Figur an der Unterseite bestoßen

Čís. Položky 091-122174/0000

6 Tierfiguren, Marke Steiff, 1. Hälfte
20. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 aus Lang- und Kurzhaarmohair, Glasaugen, teilweise mit Filzbesatz, Metall- und Papiervignetten, sowie Fahnen, bespielt, Altersspuren,
verschmutzt
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Čís. Položky 091-122258/0000

Kleine Damen-Handtasche "Louis
Vuitton - Paris",
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 aus geprägtem Canvas mit Firmeninsignien, naturfarbiger Boden und Trageriemen aus Leder, braunes Textilinnenfutter mit Brieftaschen,
Brillenfach und integriertem Schlüsselring, gemarkt, Zippverschluss, Gebrauchsspuren, Originalrechnung

Čís. Položky 191-024687/0017 -

Heinz Cibulka *
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 (geb. Wien 1943, Studium a. d. Graph. Lehr- und Versuchsanstalt Wien, Fotograf, Aktions- und Objektkünstler) Fotoarbeit - Aktionskunst
Hermann Nitsch, auf der Rückseite signiert, datiert H. Cibulka 84, (Künstlerstempel), ebenso signiert vom Aktionskünstler Hermann Nitsch,
Bildausschnitt 69 x 49 cm, verglast, gerahmt

Čís. Položky 191-024687/0018 -

Hermann Nitsch *
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

(Wien 1938-2022, Ausbildung an der grafischen Lehr- u. Versuchsanstalt/Meisterklasse Wien)"Aktion Nr. 50, 1975", handsigniert Nitsch,
rückseitiger Archivstempel Francesco Conz Verona, Fotografstempel Mario Parolin, Cittadela/Padova-Italien, Schwarz/Weiß-Fotografie,
Bildausschnitt 49 x 64 cm, verglast, gerahmt
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